5
3

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области

18 сентября 2024 года

г.Балахна

Председательствовал

Заместитель главы администрации Чагаева С.И., заместитель председателя комиссии

Присутствовали:

Секретарь комиссии:

Начальник отдела муниципальной

службы и кадровой работы

Н.В. Гурьянова
Члены комиссии:

Начальник отдела МВД России «Балахнинский»

А.П. Крылов

Заместитель начальника Балахнинского межмуниципального филиала

ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция»

Н.А. Шушкова

Начальник Балахнинского пожарно-спасательного гарнизона –

начальник 52 ПСЧ ФПС

С.М. Карпычев

Заместитель начальника Балахнинского районного отделения

судебных приставов ГУФССП России по Нижегородской области

Ю.Н. Козина

Начальник Балахнинского отдела управления Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Нижегородской области

И.В. Мушак

Председатель Совета депутатов Балахнинского

муниципального округа Нижегородской области

А.Н. Сидорин

Председатель Контрольно-счетной палаты

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

С.П. Беляйкова

Заместитель председателя правового комитета

Е.В. Кочетова

Начальник учебного методического отдела

Балахнинского филиала Нижегородского государственного

университета им.Н.И.Лобачевского

Т.Н. Багаутдинова

Приглашенные:

Заместитель главы администрации

М.С. Абусов

Начальник управления административно-технического

и муниципального контроля

А.В. Гуськова

Кворум имеется

Повестка заседания

1. О работе по предупреждению коррупционных нарушений при осуществлении административно-технического и муниципального контроля.

2. О работе по предупреждению коррупционных правонарушений в ходе реализации государственной поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей Балахнинского муниципального округа.

3. Об итогах представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих в администрации Балахнинского муниципального округа за 2023 год.

Голосовали за повестку заседания: за –  11 чел., против – нет, воздержались – нет.

1. О работе по предупреждению коррупционных нарушений при осуществлении административно-технического и муниципального контроля.

Слушали: начальника управления административно-технического и муниципального контроля Гуськову Алену Викторовну.
Решение:

1.1.  Принять к сведению информацию управления административно-технического
и муниципального контроля администрации Балахнинского муниципального округа о работе
по предупреждению коррупционных нарушений при осуществлении административно-технического и муниципального контроля.

1.2. Рекомендовать начальнику управления административно-технического и муниципального контроля Гуськовой А.В.:
- продолжить работу по предупреждению коррупционных нарушений при осуществлении административно-технического и муниципального контроля.

- разместить на главной странице официального сайта Балахнинского муниципального округа Нижегородской области прямую ссылку на сервис «Электронный инспектор».

Голосовали: за – 11  чел., против – нет, воздержались – нет.

2. О работе по предупреждению коррупционных правонарушений в ходе реализации государственной поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей Балахнинского муниципального округа.

Слушали: заместителя главы администрации Абусова Михаила Сергеевича.
Решение:

2.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации Балахнинского муниципального округа Абусова М.С. о работе по предупреждению коррупционных правонарушений в ходе реализации государственной поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей Балахнинского муниципального округа.

2.2. Рекомендовать управлению сельского хозяйства и продовольственных ресурсов продолжить работу по предупреждению коррупционных правонарушений в ходе реализации государственной поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей Балахнинского муниципального округа.

Голосовали: за –  11 чел., против – нет, воздержались – нет.

3. Об итогах представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих в администрации Балахнинского муниципального округа за 2023 год.
Слушали: начальника отдела муниципальной службы и кадровой работы Гурьянову Надежду Владимировну.

Решение:

3.1.  Принять к сведению информацию отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации Балахнинского муниципального округа об итогах представления сведений
о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих в администрациях Балахнинского муниципального округа за 2023 год.

3.2. Отделу муниципальной службы и кадровой работы администрации Балахнинского муниципального округа:

3.2.1. Продолжить проведение разъяснительной работы по вопросам представления сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки.
3.2.2. Продолжить анализ информации, содержащейся в справках о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих с целью установления полноты и достоверности представленных сведений, а также выявления нарушений запретов, ограничений и возможного возникновения конфликта интересов.

Голосовали: за –  11 чел., против – нет, воздержались – нет.

Заместитель председателя комиссии

                                          С.И. Чагаева